大分森林管理署交渉（全国林野関連労働組合大分森林管理署分会）

議事要旨

１ 日 時 平成３０年６月２６日（火） １７：２０～１８：２０

２ 場 所 大分森林管理署 会議室

３ 出席者

大分森林管理署 坂本 和隆 署長

同 濱田 辰広 次長

同 山本 克郎 総括事務管理官

全国林野関連労働組合大分森林管理署分会 川原 博 委員長

同 中村 健一 副委員長

同 髙瀬 智晶 副委員長

同 廣田 光春 書記長

同 山元 義希 執行委員

４ 交渉事項

（１）労働安全衛生の確保について

（２）空席ポスト解消に伴う職員の労働負担軽減について

５ 議事概要

（１）労働安全衛生の確保について

組合) ダニ刺咬に伴うＳＦＴＳにより他署の職員が死亡する事案が発生したことを受

け、当署ではどのような安全対策を行っているのか。また、緊急連絡体制における

連絡方法について職員へは周知しているのか。

当局） 職員に対しては、上局からの連絡後、直ぐにダニ刺咬防止対策の周知を行うとともに、

ダニ忌避剤の配布、また、ダニに刺咬された場合の報告要領について周知を行ったとこ

ろ。

（２）空席ポスト解消に伴う職員の労働負担軽減について

組合） 現在、青山森林事務所首席森林官が直川森林事務所森林官事務取扱いとなって３年

目となっている。管理面積及び事業量も多く負担が大きいことから、早期に事務取扱い

が解消されるよう取り組むこと。

当局） 事務取扱の解消については、引き続き上局へ署の実情を伝えながら要望して参りた

い。